
Bestyrelsesmøde i Stensmosen 

D. 4/11 2020 klokken 16.45-19.15 

Mødet blev holdt som teams møde, da corona anbefalingerne tilskriver dette. 

Deltagere: Julie, Marianne, Helene og Bettina 

Afbud fra Cecilia, Casper, Sophie, Jacob 

 

Dagsorden 

1. Valg af referent samt afklaring af punkter til eventuelt. Julie er referent. 

 

2. Ny bestyrelse – godt i gang. Om bestyrelsesarbejdet, tavshedspligt og datoer 

for møder det næste år. Medbring kalender. Vi tager billeder til opslagstavlen: 

Udsat, til vi er fysisk sammen. 

Møder det kommende bestyrelses år, altid 16.45-19.15: 

Onsdag d. 12/1 2022 

Torsdag d. 17/3 2022  

Tirsdag d. 3/5 2022 

Onsdag d. 17/8 2022 

Tirsdag d. 20/9 2022 

 

3. Det næste år i bestyrelsen. Vi skal se på, hvilke temaer og områder den nye 

bestyrelse gerne vil arbejde med.  

 

Vi talte om mulige temaer, og besluttede at temaet skal være at styrke fællesskaberne 

i Stensmosen, både børns og forældres. Fx ved at opfordre til legeaftaler, have en liste 

med telefonnumre så det er nemt at lave legeaftaler. Fællesskabet mellem forældre 

styrkes med fx en eller flere arbejdsdage om året. Der lægges næste år en arbejdsdag i 

foråret, og der er også altid en arbejdsdag før BørneFestUgen, som er i uge 24. 

Vi vil også arbejde på et samarbejde med lokalsamfundet fx ved at få nogle 

trænere/ledere osv. på besøg for at lave nogle aktiviteter med børnene, eller få lov til 

at komme på besøg med børnehaven i idrætsklubben. 

Det kan også være forældre eller bedsteforældre der kommer på besøg og fx spiller 

musik.  



Bettina skriver ud på aula til alle forældre, om nogen kender nogen, der har lyst. 

 

Vi taler om Lucia-optoget 15/12, som muligvis bliver vanskeligt at gennemføre helt 

som vi plejer i år, på grund af corona anbefalingerne. I hvert fald med sandwich. 

Vi taler om at gøre det udendørs og korte arrangementet ned. Det kunne være et 

udendørs optog kl. 16.45 og så en kop varm kakao eller saftevand, som en enkelt eller 

to voksne deler ud, så det er coronavenligt. Måske også lidt småkager, der deles ud. 

Julie og Marianne kan hjælpe om onsdagen d. 15/12, flere er også velkomne til at 

hjælpe.  

 

4. Forældremøde d. 28/9, evaluering. 

Referat: Generelt er det vores indtryk, at der har været god stemning hele vejen rundt.  

Vi taler om at ændre på former på forældremødet så én forælder vil kunne deltage på 

både børnehavens og vuggestuens møde, med valg til bestyrelsen i midten, hvor alle 

deltager. 

 

5. Corona og anden sygdom. Aktuelle vejledninger, problematikker og 

pædagogisk praksis. 

 

Anbefalinger, fordi incidens tallet i Albertslund er over 500: 

1) Børn skal så vidt muligt holdes i egen gruppe: Stensmosen har besluttet, at alle må 

være sammen udenfor, og indenfor er alle børn med deres egen gruppe.  

2) Forældre bliver udenfor.  

3) Børn og forældre vasker eller spritter hænder når de ankommer. Personalet sørger 

for ekstra hygiejne i løbet af dagen. 

 

Corona giver praktiske udfordringer når børn afleveres og hentes, fordi det kræver en 

voksen at modtage taskerne. De voksne forsøger at samle flere tasker ved bordene 

udenfor inden de går ind, så de ikke skal gå for meget fra børnene.  

 

Bettina skriver ud til forældrene, at tasker kan sættes på bordene udenfor. De største 

børn kan selv gå ind med deres taske.  

 

6. Økonomi. Bettina giver på hvert møde et overblik over budget og forbrug samt 

sygefravær. 



Der forventes et underskud på et par hundrede tusinde. Det er noget andet end det 

forventede underskud, som vi startede året med, som var meget lavere. Det skyldes 

forskellige indkøb (som vi er meget glade for) men også at der kræves ekstra hænder 

til coronarestriktionerne. Stensmosen, og alle andre dagtilbud har ikke fået og får 

ikke, del i de refusioner regeringen har sendt til kommunerne, til at dække de corona 

relaterede udgifter. 

Forældrebestyrelser fra alle institutioner i kommunen er gået sammen for at forsøge 

at få refusionerne ud i daginstitutionerne. Det er kun rimeligt, når pædagogerne har 

løbet mindst lige så stærkt som læger og sygeplejersker de sidste næsten to år.  

Sygefravær: Vi mærker at vores immunforsvar har været i brug længe, så vi har en 

del sygdom, hos børn og voksne. Vi har ikke corona smittede i Stensmosen. 

 

7. Nyt fra børnehaven/vuggestuen.  

I vuggestuen er der fokus på at Signe (ny pædagog hos de store vuggestuebørn) 

lander godt. Der er lige nu 14 dages overlap med en ekstra voksen, så hun får en 

god start.  

Vuggestuen arbejder oftest i små grupper. De laver forskellige aktiviteter og tager 

ofte på tur. De kommer tit ud til bål med børnehaven. Lotte spiser for tiden med 

de største vuggestuebørn i garderoben.  

Fokus på sprog og bevægelse.  

 

I børnehaven er der tre grupper, men i årgang 2018 er der meget få børn, og derfor 

er lille- og mellemgruppen for det meste slået sammen. De børn, der er født i 

2019, er begyndt at starte i lillegruppen, og der kommer snart flere til.  

De er meget kreative, og både klipper og tegner. 

 

Cykelholdet er på rigtig mange cykelture. De børn, der ikke kunne cykle uden 

støttehjul, har været afsted om onsdagen for at øve sig indtil de kunne cykle på to 

hjul.  

Cykelholdet har skov-projekt, og skal snart i gang med kunst og kultur. Snart 

kommer december, hvor børnene tilbydes at lave julegaver til deres forældre. 

Børnene laver én julegave hver.  

Forhåbentlig kommer nissen med hjem i år. Nissen kan finde på at drille rigtig 

meget! Man kan læse i bogen for at få gode idéer til drillerier. Børnene synes det 

er enormt sjovt at høre, hvad nissen har fundet på hjemme hos det barn, den har 

været på besøg hos.  

 



De temaer, som der arbejdes med, skubbes lidt til side i december, fordi det i høj 

grad handler om jul og julegaver.  

 

Det pædagogiske tilsyn gik godt. Vi fik anerkendelse for at have meget 

anerkendende voksne, der er gode til at sprede sig ud, sætte aktiviteter i gange, og 

som aldrig skældte ud.  

De fysiske rammer kunne godt forbedres, og gøres mere indbydende. Vi arbejder 

på legezonerne, hvilket også var noget af det vigtigste på arbejdsdagen, men som 

vi ikke nåede i mål med. Netop derfor ville vi gerne holde endnu en arbejdsdag.  

Vi talte også om kommunikationen mellem bestyrelsen og de øvrige forældre. 

Bestyrelsen vil gerne være mere synlige og mere tilgængelige for de øvrige 

forældre. Vi vil hænge billeder og telefonnumre op på alle 

bestyrelsesmedlemmerne så de øvrige forældre nemt kan finde og få fat på os.  

Der blev desuden talt om den styrkede læreplan, og hvordan vi inddrager 

bestyrelsen og de øvrige forældre. 

 

8. Eventuelt. 

 

 

Næste møde d. 12/1 2022: 

• Planlægning af to arbejdsdage (26/3 og 21/5) 

 


